

2019年度
決算説明資料

株式会社 四 国 銀 行

《2019年度 決算説明資料》

		頁
1. 2019年度 決算の概況	2
(1) 損益状況	単・連	2
(2) 業務純益	単	4
(3) 利鞘	単	4
<全店>	単	4
<国内>	単	4
(4) 有価証券関係損益	単	4
(5) 有価証券の評価損益	単・連	5
① 有価証券の評価基準	単・連	5
② 評価損益	単・連	5
(6) 自己資本比率（国内基準）	単・連	6
(7) R O E	単	6
2. 貸出金等の状況	7
(1) リスク管理債権の状況	単・連	7
(2) リスク管理債権の保全状況	単	7
(3) 貸倒引当金の状況	単・連	8
(4) 金融再生法開示債権	単	8
(5) 金融再生法開示不良債権の保全状況	単	8
《参考》自己査定・金融再生法開示債権・リスク管理債権の状況	
	単	9
(6) 業種別貸出状況等	単	10
① 業種別貸出金	単	10
② 業種別リスク管理債権	単	10
③ 個人ローン残高	単	11
④ 中小企業等貸出金	単	11
3. 預金・貸出金・預り資産残高	11
(1) 預金・貸出金の残高	単	11
(2) 個人・法人等別預金残高	単	11
(3) 預り資産残高	単	11
① 総額	単	11
② 個人	単	11
4. 業績予想	12
(1) 2020年度第2四半期累計期間（中間期）	単・連	12
(2) 2020年度通期	単・連	12

《補足資料》

2019年度決算の概要

(注) 百万円未満及び小数点第2位未満は切り捨てて表示しております。

1. 2019年度 決算の概況

(1) 損益状況

【単体】

(単位：百万円)

		2019年度		2018年度
			2018年度比	
業 務 粗 利 益	1	31,621	△ 800	32,421
(コア業務粗利益) (注) 1	2	30,034	△ 3,280	33,314
資 金 利 益	3	26,080	△ 3,617	29,697
役 務 取 引 等 利 益	4	4,015	21	3,994
そ の 他 業 務 利 益	5	1,526	2,795	△ 1,269
うち債券関係損益	6	1,586	2,478	△ 892
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分) (△)	7	23,868	△ 437	24,305
人 件 費 (△)	8	11,246	△ 265	11,511
物 件 費 (△)	9	11,115	△ 212	11,327
税 金 (△)	10	1,507	41	1,466
実 質 業 務 純 益 (注) 2	11	7,753	△ 363	8,116
(コア業務純益) (注) 3	12	6,166	△ 2,843	9,009
(コア業務純益(除く投資信託解約損益))	13	5,207	△ 1,052	6,259
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (△)	14	141	284	△ 143
業 務 純 益	15	7,612	△ 647	8,259
臨 時 損 益	16	△ 4,920	△ 6,233	1,313
不 良 債 権 処 理 額 (△)	17	4,330	3,297	1,033
貸 出 金 償 却 (△)	18	3,532	3,406	126
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (△)	19	756	△ 100	856
そ の 他 (△)	20	41	△ 9	50
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	21	-	-	-
償 却 債 権 取 立 益	22	1,114	635	479
株 式 等 関 係 損 益	23	△ 2,115	△ 3,506	1,391
そ の 他 臨 時 損 益	24	411	△ 65	476
経 常 利 益	25	2,691	△ 6,882	9,573
特 別 損 益	26	△ 623	△ 59	△ 564
固 定 資 産 処 分 損 益	27	△ 23	△ 11	△ 12
固 定 資 産 処 分 益	28	31	16	15
固 定 資 産 処 分 損 (△)	29	55	28	27
減 損 損 失 (△)	30	599	47	552
税 引 前 当 期 純 利 益	31	2,068	△ 6,940	9,008
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 (△)	32	1,612	△ 271	1,883
法 人 税 等 調 整 額 (△)	33	△ 2,439	△ 3,200	761
法 人 税 等 合 計 (△)	34	△ 826	△ 3,470	2,644
当 期 純 利 益	35	2,895	△ 3,469	6,364
与 信 関 係 費 用 (注) 4	36	4,472	3,582	890
実 質 与 信 関 係 費 用 (注) 5	37	3,357	2,946	411

(注) 1 (2)コア業務粗利益 = (1)業務粗利益 - (6)債券関係損益

(注) 2 (11)実質業務純益 = (1)業務粗利益 - (7)経費(除く臨時処理分)

(注) 3 (12)コア業務純益 = (11)実質業務純益 - (6)債券関係損益

(注) 4 (36)与信関係費用 = (14)一般貸倒引当金繰入額 + (17)不良債権処理額 - (21)貸倒引当金戻入益

(注) 5 (37)実質与信関係費用 = (36)与信関係費用 - (22)償却債権取立益

【連結】

<連結損益計算書ベース>

(単位：百万円)

		2019年度		2018年度
		2018年度比		
連結粗利益 (注) 1	1	32,208	△ 491	32,699
資金利益	2	25,823	△ 3,306	29,129
役務取引等利益	3	4,859	20	4,839
その他業務利益	4	1,525	2,795	△ 1,270
営業経費 (△)	5	24,039	△ 569	24,608
与信関係費用 (△)	6	4,652	3,444	1,208
貸出金償却 (△)	7	3,561	3,400	161
個別貸倒引当金繰入額 (△)	8	908	△ 218	1,126
一般貸倒引当金繰入額 (△)	9	139	270	△ 131
その他の不良債権処理額等 (△)	10	42	△ 9	51
貸倒引当金戻入益	11	—	—	—
償却債権取立益	12	1,115	635	480
株式等関係損益	13	△ 2,115	△ 3,506	1,391
持分法による投資利益	14	114	△ 41	155
その他	15	465	△ 212	677
経常利益	16	3,097	△ 6,489	9,586
特別損益	17	△ 623	△ 59	△ 564
税金等調整前当期純利益	18	2,474	△ 6,547	9,021
法人税、住民税及び事業税 (△)	19	1,797	△ 290	2,087
法人税等調整額 (△)	20	△ 2,423	△ 3,133	710
法人税等合計 (△)	21	△ 626	△ 3,423	2,797
当期純利益	22	3,100	△ 3,124	6,224
非支配株主に帰属する当期純利益 (△)	23	4	2	2
親会社株主に帰属する当期純利益	24	3,096	△ 3,125	6,221
実質与信関係費用 (注) 2	25	3,537	2,809	728

(注) 1 (1)連結粗利益 = (資金運用収益－資金調達費用) + (役務取引等収益－役務取引等費用)
+ (その他業務収益－その他業務費用)

(注) 2 (25)実質与信関係費用 = (6)与信関係費用 - (12)償却債権取立益

(連結対象会社数)

(社)

連結子会社数	4	—	4
持分法適用会社数	1	—	1

(2) 業務純益【単体】

(単位：百万円)

	2019年度		2018年度
		2018年度比	
実質業務純益	7,753	△ 363	8,116
職員一人当たり (千円)	5,692	△ 215	5,907
業務純益	7,612	△ 647	8,259
職員一人当たり (千円)	5,589	△ 422	6,011

(3) 利鞘【単体】

<全店>

(単位：%)

	2019年度		2018年度
		2018年度比	
資金運用利回 (A)	1.04	△ 0.14	1.18
貸出金利回	1.11	△ 0.08	1.19
有価証券利回	1.13	△ 0.25	1.38
資金調達原価 (B)	0.93	△ 0.03	0.96
預金等利回	0.01	△ 0.01	0.02
外部負債利回	0.74	0.24	0.50
総資金利鞘 (A) - (B)	0.11	△ 0.11	0.22

<国内>

(単位：%)

	2019年度		2018年度
		2018年度比	
資金運用利回 (A)	0.91	△ 0.14	1.05
貸出金利回	1.08	△ 0.07	1.15
有価証券利回	0.96	△ 0.31	1.27
資金調達原価 (B)	0.90	△ 0.02	0.92
預金等利回	0.01	0.00	0.01
外部負債利回	0.06	△ 0.03	0.09
総資金利鞘 (A) - (B)	0.01	△ 0.12	0.13

(4) 有価証券関係損益【単体】

(単位：百万円)

	2019年度		2018年度
		2018年度比	
債券関係損益	1,586	2,478	△ 892
売却益	2,862	928	1,934
償還益	-	-	-
売却損	382	△ 682	1,064
償還損	734	△ 923	1,657
償却	157	52	105
株式等関係損益	△ 2,115	△ 3,506	1,391
売却益	2,404	49	2,355
売却損	1,099	347	752
償却	3,419	3,208	211

(5) 有価証券の評価損益

① 有価証券の評価基準

売買目的有価証券	時価法 (評価差額を損益処理)
満期保有目的有価証券	償却原価法
その他有価証券	時価法 (評価差額を全部純資産直入)
子会社株式及び関連会社株式	原価法

② 評価損益

(単位：百万円)

【単体】	2020年3月末				2019年3月末		
	評価損益		評価益	評価損	評価損益		
		2019年3月末比			評価益	評価損	
満期保有目的	—	—	—	—	—	—	
子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	
その他有価証券	20,219	△ 15,481	28,259	8,040	35,700	38,851	3,150
株式	9,886	△ 5,588	12,611	2,724	15,474	17,992	2,518
債券	7,119	△ 4,566	8,895	1,776	11,685	11,861	176
その他	3,213	△ 5,327	6,753	3,539	8,540	8,996	455
合計	20,219	△ 15,481	28,259	8,040	35,700	38,851	3,150
株式	9,886	△ 5,588	12,611	2,724	15,474	17,992	2,518
債券	7,119	△ 4,566	8,895	1,776	11,685	11,861	176
その他	3,213	△ 5,327	6,753	3,539	8,540	8,996	455

- (注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。
 2. 2020年3月末における「その他有価証券」に係る評価差額金は、14,045百万円であります。

(単位：百万円)

【連結】	2020年3月末				2019年3月末		
	評価損益		評価益	評価損	評価損益		
		2019年3月末比			評価益	評価損	
満期保有目的	—	—	—	—	—	—	
その他有価証券	20,941	△ 15,441	28,987	8,045	36,382	39,533	3,150
株式	10,609	△ 5,547	13,338	2,729	16,156	18,675	2,518
債券	7,119	△ 4,566	8,895	1,776	11,685	11,861	176
その他	3,213	△ 5,327	6,753	3,539	8,540	8,996	455
合計	20,941	△ 15,441	28,987	8,045	36,382	39,533	3,150
株式	10,609	△ 5,547	13,338	2,729	16,156	18,675	2,518
債券	7,119	△ 4,566	8,895	1,776	11,685	11,861	176
その他	3,213	△ 5,327	6,753	3,539	8,540	8,996	455

- (注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、連結貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。
 2. 2020年3月末における「その他有価証券」に係る評価差額金は、14,413百万円であります。

(6) 自己資本比率 (国内基準)

【単体】

(単位：百万円)

	2020年3月末		2019年3月末
		2019年3月末比	
① 自己資本比率 (②/③)	8.63%	△ 0.46%	9.09%
② 自己資本の額	123,999	△ 5,002	129,001
③ リスク・アセットの額	1,436,773	18,789	1,417,984
④ 総所要自己資本額	57,470	751	56,719

(注) 総所要自己資本額は、リスク・アセットの額に4%を乗じた額であります。

【連結】

(単位：百万円)

	2020年3月末		2019年3月末
		2019年3月末比	
① 自己資本比率 (②/③)	8.96%	△ 0.47%	9.43%
② 自己資本の額	129,696	△ 4,934	134,630
③ リスク・アセットの額	1,446,128	19,098	1,427,030
④ 総所要自己資本額	57,845	764	57,081

(注) 総所要自己資本額は、リスク・アセットの額に4%を乗じた額であります。

(7) ROE【単体】

(単位：%)

	2019年度		2018年度
		2018年度比	
実質業務純益ベース	5.59	△ 0.08	5.67
業務純益ベース	5.48	△ 0.29	5.77
当期純利益ベース	2.08	△ 2.36	4.44

(注) 1. (実質)業務純益ベース

$$\frac{\text{(実質)業務純益}}{\text{(期首自己資本 + 期末自己資本)} \div 2} \times 100$$

2. 当期純利益ベース

$$\frac{\text{当期純利益}}{\text{(期首自己資本 + 期末自己資本)} \div 2} \times 100$$

※ 自己資本=純資産の部合計-新株予約権

2. 貸出金等の状況

(1) リスク管理債権の状況

(部分直接償却実施後)

【単体】

(単位：百万円)

		2020年3月末		2019年9月末	2019年3月末	
			2019年9月末比	2019年3月末比		
リスク管理債権	破綻先債権	283	△ 2	120	285	163
	延滞債権	36,530	2,166	1,565	34,364	34,965
	3カ月以上延滞債権	—	—	—	—	—
	貸出条件緩和債権	2,956	△ 431	△ 585	3,387	3,541
	合計	39,770	1,733	1,100	38,037	38,670

貸出金残高(末残)	1,784,366	30,118	10,713	1,754,248	1,773,653
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(単位：%)

貸出金残高比	破綻先債権	0.01	0.00	0.01	0.01	0.00
	延滞債権	2.04	0.09	0.07	1.95	1.97
	3カ月以上延滞債権	—	—	—	—	—
	貸出条件緩和債権	0.16	△ 0.03	△ 0.03	0.19	0.19
	合計	2.22	0.06	0.04	2.16	2.18

【連結】

(単位：百万円)

		2020年3月末		2019年9月末	2019年3月末	
			2019年9月末比	2019年3月末比		
リスク管理債権	破綻先債権	548	△ 68	83	616	465
	延滞債権	36,729	2,136	1,528	34,593	35,201
	3カ月以上延滞債権	—	—	—	—	—
	貸出条件緩和債権	2,956	△ 431	△ 585	3,387	3,541
	合計	40,234	1,637	1,026	38,597	39,208

貸出金残高(末残)	1,784,830	30,022	10,638	1,754,808	1,774,192
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(単位：%)

貸出金残高比	破綻先債権	0.03	0.00	0.01	0.03	0.02
	延滞債権	2.05	0.08	0.07	1.97	1.98
	3カ月以上延滞債権	—	—	—	—	—
	貸出条件緩和債権	0.16	△ 0.03	△ 0.03	0.19	0.19
	合計	2.25	0.06	0.05	2.19	2.20

(2) リスク管理債権の保全状況【単体】

(単位：百万円、%)

		2020年3月末		2019年9月末	2019年3月末
			2019年9月末比	2019年3月末比	
リスク管理債権額	39,770	1,733	1,100	38,037	38,670
貸倒引当金	8,039	322	△ 212	7,717	8,251
担保保証等	25,952	1,450	1,160	24,502	24,792
貸倒引当金引当率	20.21	△ 0.07	△ 1.12	20.28	21.33
保全率	85.46	0.76	0.02	84.70	85.44

(3) 貸倒引当金の状況

【単体】

(単位：百万円)

	2020年3月末			2019年9月末	2019年3月末
		2019年9月末比	2019年3月末比		
貸倒引当金	13,272	△ 5,067	△ 4,987	18,339	18,259
一般貸倒引当金	5,494	△ 5,406	△ 4,858	10,900	10,352
個別貸倒引当金	7,778	339	△ 128	7,439	7,906

【連結】

(単位：百万円)

	2020年3月末			2019年9月末	2019年3月末
		2019年9月末比	2019年3月末比		
貸倒引当金	13,991	△ 5,154	△ 5,025	19,145	19,016
一般貸倒引当金	5,655	△ 5,415	△ 4,860	11,070	10,515
個別貸倒引当金	8,335	260	△ 166	8,075	8,501

(4) 金融再生法開示債権【単体】

(単位：百万円)

	2020年3月末			2019年9月末	2019年3月末
		2019年9月末比	2019年3月末比		
金融再生法開示債権					
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	7,120	1,480	1,658	5,640	5,462
危険債権	29,870	681	△ 39	29,189	29,909
要管理債権	2,956	△ 431	△ 585	3,387	3,541
小計(A)	39,948	1,731	1,036	38,217	38,912
正常債権	1,778,786	29,251	11,368	1,749,535	1,767,418
合計	1,818,734	30,982	12,403	1,787,752	1,806,331

(単位：%)

構成比	2020年3月末			2019年9月末	2019年3月末
		2019年9月末比	2019年3月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	0.39	0.08	0.09	0.31	0.30
危険債権	1.64	0.01	△ 0.01	1.63	1.65
要管理債権	0.16	△ 0.02	△ 0.03	0.18	0.19
小計	2.19	0.06	0.04	2.13	2.15
正常債権	97.80	△ 0.06	△ 0.04	97.86	97.84

(5) 金融再生法開示不良債権の保全状況【単体】

(単位：百万円)

	2020年3月末			2019年9月末	2019年3月末
		2019年9月末比	2019年3月末比		
保全額(B)	34,172	1,773	1,010	32,399	33,162
貸倒引当金	8,135	325	△ 116	7,810	8,251
担保保証等	26,037	1,448	1,126	24,589	24,911

(単位：%)

保全率(B) / (A)	85.54	0.77	0.32	84.77	85.22
--------------	-------	------	------	-------	-------

《参考》自己査定・金融再生法開示債権・リスク管理債権の状況【単体】

(単位:百万円)

自己査定		金融再生法開示債権			リスク管理債権		
債務者区分 与信残高		区分 与信残高(総与信比率) (A)	担保・保証等 引当金 保全額合計(B)	保全率 (B)/(A)	区分 貸出金残高(貸出金比率)		
破綻先債権 283		破産更正債権及び これらに準ずる債権 7,120(0.39%)	5,260	100.00%	破綻先債権 283(0.01%)		
実質破綻先債権 6,836			1,859				
			7,120				
破綻懸念先債権 29,870		危険債権 29,870(1.64%)	19,704	85.64%	延滞債権 36,530(2.04%)		
			5,877				
			25,581				
要注意先 債権 123,479	要管理先 債権 3,932	要管理債権 2,956(0.16%)	1,072	49.76%	3カ月以上延滞債権 -()		
			398			貸出条件緩和債権 2,956(0.16%)	
			1,471				
		[小計] 39,948(2.19%)	26,037	85.54%	[合計] 39,770(2.22%)		
			8,135				
			34,172				
正常先債権 1,658,263		正常債権 1,778,786					
総与信残高 1,818,734		総与信残高 1,818,734			貸出金残高 1,784,366		

(注) 総与信残高には、自行保証付私募債(時価)を含めて記載しております。

(6) 業種別貸出状況等【単体】

① 業種別貸出金

(単位：百万円)

業種別	2020年3月末		2019年9月末	2019年3月末	
	2019年9月末比	2019年3月末比			
国内(除く特別国際金融取引勘定分)	1,784,366	30,118	10,713	1,754,248	1,773,653
製造業	190,156	△ 1,312	△ 8,417	191,468	198,573
農業、林業	1,971	△ 188	△ 294	2,159	2,265
漁業	2,345	403	252	1,942	2,093
鉱業、採石業、砂利採取業	3,450	402	1,181	3,048	2,269
建設業	46,234	1,159	△ 1,367	45,075	47,601
電気・ガス・熱供給・水道業	50,330	582	500	49,748	49,830
情報通信業	12,651	425	△ 1,235	12,226	13,886
運輸業、郵便業	43,639	3,210	2,083	40,429	41,556
卸売業	88,745	△ 900	△ 4,734	89,645	93,479
小売業	96,660	600	△ 4,810	96,060	101,470
金融業、保険業	33,344	482	1,018	32,862	32,326
不動産業	252,603	11,664	12,198	240,939	240,405
物品賃貸業	42,571	△ 1,154	△ 2,268	43,725	44,839
学術研究、専門・技術サービス業	6,948	602	384	6,346	6,564
宿泊業	8,278	251	289	8,027	7,989
飲食業	10,378	711	350	9,667	10,028
生活関連サービス業、娯楽業	14,470	△ 13,611	△ 13,231	28,081	27,701
教育、学習支援業	7,820	△ 15,931	△ 8,634	23,751	16,454
医療・福祉	104,158	254	△ 2,126	103,904	106,284
その他のサービス	30,974	3,168	47	27,806	30,927
地方公共団体	301,416	28,384	13,963	273,032	287,453
その他	435,213	10,916	25,560	424,297	409,653

② 業種別リスク管理債権

(単位：百万円)

業種別	2020年3月末		2019年9月末	2019年3月末	
	2019年9月末比	2019年3月末比			
国内(除く特別国際金融取引勘定分)	39,770	1,733	1,100	38,037	38,670
製造業	6,937	△ 263	1,099	7,200	5,838
農業、林業	112	△ 26	△ 34	138	146
漁業	240	6	△ 60	234	300
鉱業、採石業、砂利採取業	1,377	7	△ 7	1,370	1,384
建設業	2,837	204	168	2,633	2,669
電気・ガス・熱供給・水道業	4	0	4	4	—
情報通信業	283	136	124	147	159
運輸業、郵便業	369	75	△ 81	294	450
卸売業	3,582	△ 170	△ 728	3,752	4,310
小売業	6,019	△ 462	431	6,481	5,588
金融業、保険業	46	5	△ 3	41	49
不動産業	3,971	52	△ 207	3,919	4,178
物品賃貸業	240	69	58	171	182
学術研究、専門・技術サービス業	161	10	△ 33	151	194
宿泊業	1,439	399	378	1,040	1,061
飲食業	1,120	99	△ 29	1,021	1,149
生活関連サービス業、娯楽業	4,091	1,902	1,838	2,189	2,253
教育、学習支援業	569	425	422	144	147
医療・福祉	2,430	△ 278	△ 372	2,708	2,802
その他のサービス	1,229	△ 618	△ 634	1,847	1,863
地方公共団体	—	—	—	—	—
その他	2,703	158	△ 1,236	2,545	3,939

③ 個人ローン残高

(単位：百万円)

	2020年3月末		2019年3月末
		2019年3月末比	
住宅ローン	315,496	13,092	302,404
その他ローン	30,101	△ 1,332	31,433
合計	345,598	11,760	333,838

④ 中小企業等貸出金

(単位：百万円)

	2020年3月末		2019年3月末
		2019年3月末比	
中小企業等貸出金	1,213,575	21,412	1,192,163
うち中小企業向け貸出金	861,820	9,391	852,429

3. 預金・貸出金・預り資産残高

(1) 預金・貸出金の残高【単体】

(単位：百万円)

	2020年3月末		2019年3月末
		2019年3月末比	
預金等(末残)	2,679,452	△ 44,626	2,724,078
(平残)	2,667,673	10,457	2,657,216
貸出金(末残)	1,784,366	10,713	1,773,653
(平残)	1,763,293	73,182	1,690,111

(注) 預金等＝預金＋譲渡性預金

(2) 個人・法人等別預金残高【単体】

(単位：百万円)

	2020年3月末		2019年3月末
		2019年3月末比	
個人(末残)	1,771,524	16,756	1,754,768
法人等(末残)	869,382	△ 19,460	888,842
合計	2,640,907	△ 2,703	2,643,610

(注) 譲渡性預金及び特別国際金融取引勘定分は、含んでおりません。

(3) 預り資産残高【単体】

① 総額

(単位：百万円)

	2020年3月末		2019年3月末
		2019年3月末比	
預り資産残高	249,981	△ 12,212	262,193
公 共 債	16,551	△ 2,153	18,704
投 資 信 託	44,420	△ 9,105	53,525
個人年金保険等	189,009	△ 954	189,963

② 個人

(単位：百万円)

	2020年3月末		2019年3月末
		2019年3月末比	
個人預り資産残高	242,874	△ 11,241	254,115
公 共 債	11,321	△ 1,414	12,735
投 資 信 託	42,544	△ 8,872	51,416
個人年金保険等	189,009	△ 954	189,963

4. 業績予想

(1) 2020年度第2四半期累計期間(中間期)

【単体】

(単位:百万円、%)

	2020年度第2四半期累計期間(中間期)			2019年度 第2四半期累計期間 (中間期)
		前年同期比	増減率	
経常収益	18,500	△ 2,551	△ 12.11	21,051
経常利益	2,500	△ 1,891	△ 43.06	4,391
中間純利益	1,500	△ 1,908	△ 55.98	3,408

【連結】

(単位:百万円、%)

	2020年度第2四半期累計期間(中間期)			2019年度 第2四半期累計期間 (中間期)
		前年同期比	増減率	
経常収益	18,200	△ 2,720	△ 13.00	20,920
経常利益	2,400	△ 1,961	△ 44.96	4,361
親会社株主に帰属する 中間純利益	1,400	△ 1,902	△ 57.60	3,302

(2) 2020年度通期

【単体】

(単位:百万円、%)

	2020年度			2019年度
		2019年度比	増減率	
経常収益	37,500	△ 5,402	△ 12.59	42,902
経常利益	5,400	2,709	100.66	2,691
当期純利益	3,000	105	3.62	2,895

【連結】

(単位:百万円、%)

	2020年度			2019年度
		2019年度比	増減率	
経常収益	37,400	△ 5,570	△ 12.96	42,970
経常利益	5,600	2,503	80.82	3,097
親会社株主に帰属する 当期純利益	3,000	△ 96	△ 3.10	3,096